
Iano Sa e Souza de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRONICO 48/2021

Rodrigo Dos Santos Marinho <rodrigo.marinho@tjam.jus.br> 25 de outubro de 2021 10:05
Para: Iano Sa e Souza de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>
Cc: Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação <dvtic@tjam.jus.br>, "rauny.forte" <rauny.forte@tjam.jus.br>,
Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Bom dia,

Segue manifestação desta Secretaria.

At.te

Em sex., 22 de out. de 2021 às 11:02, Iano Sa e Souza de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

221 - PE 48-2021 - Assinado(1).pdf
211K

E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELE... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=802d6cbb4f&view=pt&search=al...

1 of 1 25/10/2021 11:18

mailto:iano.wanderley@tjam.jus.br
mailto:iano.wanderley@tjam.jus.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=17cb7c5b18693dee&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kv6qfpe90&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=802d6cbb4f&view=att&th=17cb7c5b18693dee&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kv6qfpe90&safe=1&zw


PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

Ofício n.º 221/2021 - SETIC

Manaus,25 de outubro de 2021

Ao Sr
Iano Sá
Comissão Permanente de Licitação (CPL)
Assunto:Informação

Ao que nos tange, temos a informar:

Em atenção ao apontamento da empresa ANTONIO RODRIGUES E CIA LTDA, CNPJ

04.356.309/0001-70, no que concerne, a revisão do produto ofertado pelo proponente LC SÉCULOS

LTDA, onde, a mesma (Antonio Rodrigues e Cia Ltda), fita sobre um possivel equívoco desta SETIC, no

que diz respeito a análise da proposta, quanto ao ITEM "processador", temos a declarar o seguinte:

O requerimento de retratação ou enquadramento quanto a análise fiel ao TR, se faz pertinente, visto

que foi possível acessar o site do fabricante AMD RYZEN, a qual já disponibiliza para o comércio

mundial, produtos contidos na versão/série 5000.

Dessa forma, retificamos a conclusão da análise da proposta comercial da empresa LC SÉCULOS

LTDA, quanto ao produto Thinkpad, por não atender a todos os requisitos solicitados no TR do Edital

publicado, devido ao item processador, está em discordância, quanto a geração do processador está

abaixo das séries atuais e disponíveis no mercado; haja a visto que, para a série 4000, ainda há uma

versão mais recente: 4800, o que já daria crédito a informação da empresa Antonio Rodrigues e Cia

LTDA. Com isso, após corrigida a análise da proposta em queixa, afirmamos que o produto da LC

Séculos não será aceito, pelos motivos já expressados nesta redação.

Na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Rodrigo dos Santos Marinho
Diretor SETIC - CI

Rauny dos Santos Pena Forte
Chefe do Setor de Suporte e Atendimento

EDIFÍCIO ARNOLDO PÉRES
Av. André Araújo S/N – Aleixo – CEP.:69.060-000 Fone: 092 2129-6832/2129-6767

e-mail: ti@tjam.jus.br




